



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 № 332-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Администрации
области от 14.07.2005 № 167

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 14.07.2005 № 167 «О резерве материальных ресурсов Ярославской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 Порядка создания, хранения, освежения, использования, восполнения и контроля за состоянием резерва материальных ресурсов Ярославской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденного постановлением, слова «для ликвидации» заменить словами «в случае возникновения технологического нарушения, угрозы возникновения на объекте жизнеобеспечения аварийной ситуации, наличие которой может прямо или косвенно привести к возникновению ЧС, при введении режима повышенной готовности, а также в случае возникновения».

1.2. В номенклатуре минимально необходимых средств резерва материальных ресурсов Ярославской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденной постановлением:

1.2.1. В разделе I, графе 4:

- в пункте 23 цифру «4» заменить цифрами «20»;
- в пункте 26 цифру «1» заменить цифрой «3».

1.2.2. В пункте 5, графе 4, раздела IX цифру «4» заменить цифрами «10».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, вступающего в силу с 29 июня 2024 года.

Губернатор области

М.Я. Евраев